
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Καλλιθέα, 5/2/2024 
 
 

 A.Π.: 1698 
 ΕΙΔΙΚH ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
(παρ.4 άρθρου 2 Ν. 3149/2003, όπως ισχύει) 

 

 
 
 
 
 

Η Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης στην 7η/5-2-2024 Συνεδρίασή της, κατ’ εφαρμογή των οριζομένων στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 
126092/02-11-2023 (ΑΔΑ: ΡΠΝΨ46ΝΚΠΔ-ΑΩΧ)  Προκήρυξη, κατήρτισε τον Πίνακα των Αποκλειομένων υποψηφίων από τη 
διαδικασία της πλήρωσης της θέσης του Γενικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και τον Προσωρινό 
Πίνακα Κατάταξης των προς Αξιολόγηση υποψηφίων. 
Κατά των κατωτέρω Πινάκων επιτρέπεται η υποβολή ένστασης ενώπιον της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) εργασίμων ημερών από την ημερομηνία ανάρτησής τους, ήτοι 06/02/2024 και ώρα 
14.00, στην ιστοσελίδα της ΕΒΕ, έως και την Παρασκευή 09/02/2024 και ώρα 14.00,  στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
nlg@nlg.gr.   
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:nlg@nlg.gr


2 
 

 
 
 

Πίνακας Αποκλειομένων υποψηφίων στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. πρωτ. 126092/Γ4/02-11-2023 (ΑΔΑ: ΡΠΝΨ46ΝΚΠΔ-
ΑΩΧ) «Προκήρυξη πλήρωσης  θέσης Γενικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος (ΕΒΕ)». 

 
 

 
Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

1.  
15648/22-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΑΡΙΣΤΗ ΓΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

2.  
15702/23-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

3.  
15686/23-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

4.  
15558/21-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

5.  
15760/24-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

6.  
15549/21-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

7.  
15739/24-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

8.  
15765/24-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

9.  
15029/13-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

      10. 
15705/23-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

             11. 
15745/24-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΑΡΙΣΤΗ ΓΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ  
ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

             12. 
15183/15-11-23 

ΔΕΝ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ ΠΡΟΣΗΚΟΝΤΩΣ ΤΗΝ ΚΑΛΗ ΓΝΩΣΗ 2ΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

 
 

1. 
15770/24-11-23        14:03 

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 

2. 
15774/24-11-23        15:40 

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 

3. 
15771/24-11-23         14:25 

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 



3 
 

 
 
 
 

Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης υποψηφίων στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. πρωτ. 126092/Γ4/02-11-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΠΝΨ46ΝΚΠΔ-ΑΩΧ) «Προκήρυξη πλήρωσης  θέσης  Γενικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος (ΕΒΕ)». 

 
 

 
 

Α/Α 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ      ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΑΙΤΗΣΗΣ 

 
 

Τυπικά 
Προσόντα 

 
 

Προϋπηρεσία 
Εργασιακή εμπειρία 

 
 

Συγγραφική 
Δραστηριότητα 

 
ΜΟΡΙΑ (ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ) 

1 
ΘΕΟΦΙΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 15407/20-11-23 

210 250 100 560 

2 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΥΣΑ 15672/23-11-23 

235 209,04 22,75 466,79 

3 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15574/21-11-23 

205 250 0 455 

4 
ΜΕΛΕΤΣΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 15747/24-11-23 

182 185,83 25 392,83 

5 
ΤΣΑΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 15644/22-11-23 

132 247,37 0 379,37 

6 
ΔΡΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ 15767/24-11-23 

109 155,49 90,25 354,74 

7 
ΚΑΒΑΛΛΙΕΡΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 15598/22-11-23 

185 102,2 54 341,20 

8 
ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΝΑ 15764/24-11-23 

200 40 52 292 

9 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ/ΕΛΜΑ
ΛΟΓΛΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 15699/23-11-23 

180 90,69 4,25 274,94 

10 
ΚΑΤΣΑΝΤΑ ΔΑΝΑΗ 15734/24-11-23 

177 40 9,75 226,75 

11 
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ-ΕΥΘΥΜΙΑ 15703/23-11-23 

124 70,21 0 194,21 

12 
ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ 15485/21-11-23 

110 60,12 0 170,12 

13 
ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 15752/24-11-23 

109 40 4,5 153,50 

 
 


